- [40°] Et qui vendiderit vinum in relego LX solidos petet, et per quantas vices inuenerit vinum vendere per tantas vices petet LX solidos.
- [41°] Et tota illa bestia que vadit ad eiram vel ad lagarem pro aluguer faciat forum de almocreue.
- [42°] Istas calupnias mandamus pectare et non alias.
- [43°] De molinis non accipiat nisi de XIII alqueires vnum sine ofreçone.
- [44°] Cambe sint quales justicia et concilium viderint pro directo.
- [45°] Et si moliarius inde aliter fecerit ipse cum omni habere suo sit in potestate magistri.
- [46°] Si autem maiordomus vel justicia hoc nostrum directum irrumperit pro ofreçone aur amore alicuius ipse et res eius sint in potestate magistri et fratrum.

Facta carta firmitudinis mense junio Era M. CC. XII. anno ab incarnatione domini M. C. LXX. IIIII. Ego Magister gualdinus qui hanc cartam facere jussi vna cum omnibus fratribus nostris habitantibus in thomar et filiis vestris et progeniis roboro et confirmo Regnante domno Alfonso portugalensi Rege comitis enrrici et done tharasie filio magni regis Alfonsi nepote eiusque filio Rege Sancio uxoreque regina dulcia.

Joannes presbiter notauit. Arnaldus de rochis conf., Frater Suerius vermundi conf., Frater elias conf., Frater martinus conf., Frater manicius conf., Frater petrus. Frater Joannes garcie conf. Comes donus Fernandus testes. Comes donus Alfonsus test. Petrus garsie pretor colimbriensis test, Petrus fernandis dapifer test. Magister fernandus vidit. Pelagius romeu test. martinus de roma test. Petrus caldelas test. Pelagius nuniz test. Petrus garsie test. Saluator menendi test. Donus santius test. Garsias vermundi banita test. Petrus muniz test. Petrus menendi test. Pelagius arias justitia test. Petrus roderici justitia test. Gunsaluus borona. Petrus gunsalui anolanus test.

Foral de Tomar de 1162 – Texto em português arcaico

Em nome de deus amen. Eu Mestre gualdim em sembra com os meus freyres a vos que em thomar sodes moradores grandes e pequenos de qualquer ordin que seiais e aas uossas geerações prougue a nos freires do temple permensentes na fee de salamon fazer a vos urna carta de firmidoen do direito dos vossos herdamentos os quaes hi pouoades do foro e do seruiço.

- [1°] Item primeiramente que nunca a nos façades seara
- [2°] e de roubo e de forçado non dedes senon a ho adail as duas partes e a vos fiquem has duas
- [3°] e d acaria e de toda aquella caualgada em que el Rey non for a nos a quinta parte e a vos as quatro partes sem nenhuma alcaidaria.
- [4°] se alguns dos caualeiros comprar vinha ao peon seja libre
- [5°] e se casar com a molher do peom toda que ouer seja liure
- [6°] e se o peom poder seer caualeiro aia o foro de caualeiro.